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Doctor(a) 

JUZGADO CIVIL MUNICIPAL  

SEVILLA-VALLE. 

 

REFERENCIA:           PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE:     BANCO DE BOGOTA S.A. 

            DEMANDADO:                 BERTULFO MOLINA CUARTAS        

            RADICADO:                     2022-056. 

            ASUNTO:                       LIQUIDACION DEL CREDITO 

 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado 

como aparece al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando 

en mi condición de apoderado judicial de la entidad  BANCO DE BOGOTA, Sociedad Comercial 

Anónima de carácter privado, entidad sometida al control y vigilancia por parte de la Superintendencia 

Financiera de Colombia, de conformidad con el poder que me fuera conferido para tal fin, por 

medio del presente escrito, me permito Presentar  la liquidación del crédito según lo dispuesto 

mandamiento de pago  aprobada dentro del proceso ejecutivo, acorde  a lo preceptuado en el 

artículo 446 del Código General del Proceso, así: 

Conforme al pagaré No. 556636673 

Cuotas adeudadas  

CUOTA 
CUOTAS 
CAPITAL 

 INTERES 
CORRIENTE 

TASA DE 
MORA 

INTERESES DE 
MORA 

DIAS EN 
MORA 

RESULTADO 
SEGURO A 
FINANCIAR 

15/7/21 $ 480.866  $ 759.978  1,92 $ 202.502  658 $ 1.443.346  $ 23.800  

15/8/21 $ 485.438  $ 755.406  1,93 $ 196.123  628 $ 1.436.967  $ 23.800  

15/9/21 $ 490.098  $ 750.746  1,93 $ 188.547  598 $ 1.429.391  $ 23.800  

15/10/21 $ 494.803  $ 746.041  1,91 $ 178.934  568 $ 1.419.778  $ 23.800  

15/11/21 $ 499.553  $ 741.291  1,93 $ 172.902  538 $ 1.413.746  $ 23.800  

15/12/21 $ 504.349  $ 736.495  1,95 $ 166.536  508 $ 1.407.380  $ 23.800  
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15/1/22 $ 509.190  $ 731.654  1,97 $ 159.828  478 $ 1.400.672  $ 23.800  

 

TOTAL       $ 1.265.373    $ 9.951.281  

 

Capital insoluto  

Por concepto de capital insoluto por valor de $  75.491.427 desde 04 de marzo del 2022 hasta el 

03 de mayo del año 2023 

RESOL. 

VIGENCIA 
INTERES 
ANUAL  INTERES MORA  

CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

256 04-mar-22 30-mar-22 18,47 27,71 2,0592 $75.491.427 27  $        1.379.888,93  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1169 $75.491.427 30  $        1.576.215,04  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $75.491.427 31  $        1.678.736,78  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $75.491.427 30  $        1.675.046,36  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $75.491.427 31  $        1.796.837,43  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $75.491.427 31  $        1.865.886,86  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $75.491.427 30  $        1.897.332,19  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6531 $75.491.427 31  $        2.041.305,36  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25.78 38,67 2,7618 $75.491.427 30  $        2.056.392,21  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27.64 41,46 2,9326 $75.491.427 31  $        2.256.293,97  

1968 01-ene-23 31-ene-23 28.84 43,26 3,0411 $75.491.427 31  $        2.339.784,73  

100 01-feb-23 28-feb-23 30.28 45,27 3,1608 $75.491.427 28  $        2.196.543,25  

236 01-mar-23 31-mar-23 30.84 46,26 3,2192 $75.491.427 31  $        2.476.822,47  

472 01-abr-23 30-abr-23 31.39 47,09 3,2679 $75.491.427 30  $        2.433.175,31  

606 01-may-23 03-may-23 30.27 45,41 3,1691 $75.491.427 3  $           235.962,62  

INTERESES MORATORIOS  $           235.962,62  

CAPITAL  $      75.491.427,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $           75.727.390  
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Intereses moratorios  del seguro a financiar  

Por el capital insoluto del seguro a financiar por valor de 214.200.00 desde el 04 de marzo del año 

2022 hasta el 03 de mayo del año 2023 

 

RESOL. 

VIGENCIA 
INTERES 
ANUAL  INTERES MORA  

CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

256 04-mar-22 30-mar-22 18,47 27,71 2,0592 $214.200 27  $              3.915,31  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1169 $214.200 30  $              4.472,37  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $214.200 31  $              4.763,26  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $214.200 30  $              4.752,79  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $214.200 31  $              5.098,36  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $214.200 31  $              5.294,28  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $214.200 30  $              5.383,51  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6531 $214.200 31  $              5.792,02  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25.78 38,67 2,7618 $214.200 30  $              5.834,82  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27.64 41,46 2,9326 $214.200 31  $              6.402,03  

1968 01-ene-23 31-ene-23 28.84 43,26 3,0411 $214.200 31  $              6.638,92  

100 01-feb-23 28-feb-23 30.28 45,27 3,1608 $214.200 28  $              6.232,49  

236 01-mar-23 31-mar-23 30.84 46,26 3,2192 $214.200 31  $              7.027,76  

472 01-abr-23 30-abr-23 31.39 47,09 3,2679 $214.200 30  $              6.903,91  

606 01-may-23 03-may-23 30.27 45,41 3,1691 $214.200 3  $                 669,52  

INTERESES MORATORIOS  $            79.181,35  

CAPITAL  $           214.200,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $               293.381  

 
Cuotas Adeudadas                                                                            $  9.951.281 
Capital Insoluto                                                                                  $  75.727.390  
Intereses moratorios del seguro a financiar                                      $   293.381 
 

Gran total de la liquidación.                           $ 85.972.052 
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Me permito aportar liquidación la cual se realiza conforme a la última liquidación de crédito 

aprobada, hasta el día 03 de Mayo de 2023 aclarando que se liquidan intereses moratorios a la 

tasa legal permitida la cual es cambiante mes a mes hasta la fecha, tal como lo certifica la 

Superintendencia Financiera. 

Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 

Del Señor Juez, 

 

  

 

 


